ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА,

НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН ТАТА

АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

 Главам муниципальных

образований

Чувашской Республики

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ

И АРХИВНОГО ДЕЛА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНКУЛЬТУРЫ ЧУВАШИИ)

 Президентский б-р, д. 17,  г. Чебоксары

Чувашская Республика, 428004,

тел. (8352) 56-51-20,

e-mail: culture@cap.ru,  ОКПО 71027866,

ОГРН 1042128009880,

ИНН/КПП  2128054290/213001001

_____________   № _______________

На №  ___________ от __________

Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела

Чувашской Республики сообщает, что с 2019 года на территории Российской

Федерации в рамках национального проекта «Культура» реализуется

программа «Волонтеры культуры», направленная на поддержку

добровольческих движений, в том числе в сфере сохранения культурного

наследия народов Российской Федерации.

В целях популяризации бережного отношения к историческому

наследию в стране ежегодно в апреле проводится в формате субботника

акция «Всероссийский день заботы о памятниках истории и культуры»,

приуроченная к Международному дню охраны памятников и исторических

мест, который отмечается 18 апреля.

Прошу рассмотреть возможность проведения данной акции на

территориях муниципальных образований Чувашской Республики в

соответствии с прилагаемым механизмом реализации, а также предоставить

информацию о планах и итогах проведения мероприятия до 5 и 26 апреля

соответственно, продублировав ответ в редактируемом формате на адрес

электронной почты: culture46@cap.ru.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                      Т.В. Казакова

Сафонов И.В.,

8(8352) 56-54-32, доб. 1522

сulture46@cap.ru

mailto:culture@cap.ru
mailto:culture46@cap.ru